
Pubblicata sul profilo del committente il 02/10/2020 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

829 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO DEL 

COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA ALLA SOCIETA' SEVERAL S.R.L. 
DI TRIESTE CIG Z8A2D333E4 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 

- con determinazione n. 93 del 22.01.2018 è stato affidato, per due anni, al costituendo R.T.I. INSER Spa 

(mandataria), con sede in Viale Adriano Olivetti, 36 - 38122 Trento, p.iva 01628540229 e Mec.Vis S.r.l 

(mandante), con sede in Via Filos n. 19 - 38015 Lavis (TN), p.iva 02459210221 il servizio di brokeraggio 

assicurativo del Comune di Bassano del Grappa; 

- con determinazione n. 336 del 27/02/2020 è stata disposta la proroga tecnica, per il periodo fino al 

31.05.2020, del contratto in essere con il costituendo R.T.I. INSER Spa (mandataria), con sede in Viale 

Adriano Olivetti, 36 - 38122 Trento, p.iva 01628540229 e Mec.Vis S.r.l (mandante), con sede in Via Filos n. 

19 - 38015 Lavis (TN), p.iva 02459210221, per garantire la continuità del servizio di brokeraggio assicurativo 

del Comune di Bassano del Grappa; 

- il Servizio Centrale di Committenza ha, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del DLgs 50/2016, chiesto la 

proposta progettuale per il servizio di brokeraggio assicurativo del Comune di Bassano del Grappa ai 

seguenti operatori economici:  

 

N. PROT DATA DITTA SEDE 

1 7575 30/01/2020 INSER S.P.A. . Viale Adriano Olivetti n. 36 38122 Trento (TN)  

2 7578 30/01/2020 SEVERAL INSURANCE BROKER  Piazza San Giovanni n. 2 34144 Trieste (TS) 

3 7580 30/01/2020 AON S.P.A.  Via Vecchia Ferriera n. 57 36100 Vicenza (VI) 

4 7583 30/01/2020 WILLIS TOWERS WATSON  Via Tortona n. 33 20144 Milano (MI) 

5 9739 07/02/2020 MAG JLT Via San Fermo n. 26 35137 Padova (PD) 

 

- la proposta progettuale doveva pervenire a mezzo pec entro il giorno 17/02/2020 alle ore 12:00; 

- l’aggiudicazione del servizio avviene al maggior punteggio ottenuto, secondo gli elementi di valutazione indicati 

nella lettera di invito, ed attribuito da apposita Commissione; 

- nei termini e con le modalità indicate nelle lettere di invito sono pervenute le proposte progettuali dei seguenti 

operatori economici: 

 

N. PROT DATA DITTA SEDE  

1 12103 17/02/2020 SEVERAL INSURANCE BROKER  Piazza San Giovanni n. 2 34144 Trieste (TS) 

2 12172 17/02/2020 INSER S.P.A. . Viale Adriano Olivetti n. 36 38122 Trento (TN)  

 

Visto il verbale in data 27/05/2020 dal quale risulta che la Commissione all’uopo nominata con lettera in data 

09/03/2020 prot. n. 18160 del 10/03/2020 ha attribuito il maggior punteggio alla Società SEVERAL S.R.L.;  

 

Dato atto che: 

 



Pubblicata sul profilo del committente il 02/10/2020 
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94  del 23/12/2019 è stato approvato il bilancio pluriennale per gli 

esercizi 2020-2021-2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

2020 – 2022;  

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20  del 30/04/2020 è stata approvata la modifica n. 1 al programma 

triennale delle opere pubbliche 2020/2020 ed elenco annuale 2020;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2020/2021/2022;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;  

 

DETERMINA 

 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa citate, il servizio di brokeraggio assicurativo per il periodo di 2 anni a 

decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto di affidamento, alla società SEVERAL S.r.l. con sede in Piazza 

San Giovanni 2 34122 Trieste (TS) P.IVA 01103160329; 

 

2. di stipulare il relativo contratto a mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio ai sensi dell’art. 32 

comma 14 del DLgs 50/2016; 

 

3. di dare atto che il servizio di brokeraggio assicurativo non comporta oneri diretti a carico del Comune di Bassano 

del Grappa. 

 
 
Firmato digitalmente  il 04/06/2020 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 04/06/2020 al 19/06/2020 
 


